Actum 7 aut q' **De dñs uocauit**
heli iacbat i lecto **samuele**
 suo 7 oculi eius caligauit. n̄ potat uide
 lucnam dñi an quā extingueret q' mirū
 uideat. Non ē em̄ adeo aliq's cecuciens
 qm̄ clarius uideat lucnam ardentē quā
 extinctā. p̄sertim cū cecuciens odi clari
 uideat ad lucnam quā ad diem. Quidā
 sic distinguūt n̄ potat uide lucnam dei an
 quā extingueret. Samuēl aut dormie
 bat 7 sup̄ habundabat. hūc sensu u
 detur consentire hebreus qui distigu
 it ubi. 7 hec potat uideat. 7 subiungit lu
 cnam dñi. nō diu extinguebatur. Et
 sic congeue sequitur. Samuēl aut dormie
 bat in templo dñi. i. in thalamo uir
 tab. ubi solus cū heli sacdote dormie

bat. Hūc cum uocass; eum dñs occurrit
 ad heli dicens. uocasti me. fulsant dñi.
 s; nō est m̄tūsus. Et ait heli. Non uo
 caui te. Sciretore 7 dormi. Et fuit solus.
 Quidā em̄ samuēl sciebat dñm. idē nō
 hebat. s; uetudine audiendi dñi. Cū
 eū dñs scio uocass;. abire ad heli. Et in
 tellexit heli q' uocass; eum dñm. Si
 te in ceptis uocauerit te dices. Loquere
 dñe q' audit fuis tuus. Cū uocauit
 eū dñs dormiente. dixit loquens. dñe q'
 audit fuis tuus. Et idicauit ei canē
 cōminacōem i domū heli. quā p̄s fecat
 p̄ uirū dei. Non tñ putandū 7 uirū fac
 tam p̄missionē q' dñs fecat aaron de
 sacdotio sempiterno. p̄missionē em̄
 h̄modi semp addenda 7 condico quāq;
 posita. Si custodierint filii tui testam̄
 tū me 7c. H̄ uidetur uelle iose. dñm tūc
 uocasse samuēl. ubi p̄figurant minas
 ip̄nis dignitates futuras. fuit ei p̄pha.
 q' ab hac uocacōe dicit eū h̄m̄ fuisse. fuit q'
 uider. p̄tulit quoq; q' sacdos eo q' par
 uulus eēt ycaloth nepos heli. Mane
 ad uirū heli samuelem. ut idicaz
 ei unūsum p̄monē dñi. Et idicauit
 ei om̄ia. Et ait heli. dñs 7. Qd bonū
 ē i ocul' suis faciat. Creuit aut samuēl
 7 cognouit unūsa isrl'. quia fidelis p̄
 pha eēt samuēl dñi. Et consuluit e
 um oīs p̄ls iuxta uerbum dñi. p̄ce
 pat em̄ dñs. ut abicerent diuinos 7
 aruolos h̄modi. 7 sacrificaret a fr̄ib'
 suis uerbum domini. **De uirte heli**

Et factū ē cum uene **7 filius eius**
 Erunt philistūm in pug
 na affec qui dñi locus p̄ncipalē ad iera
 sel. quā uocat iose. ciuitate a philole
 mtis isrl' quoq; egillus ē p̄m̄ iuxta
 lapidem ad uirum. q' p̄ yeshū dicitū
 postea patebit. Et unūsus ē i. 7 cca

19

Handwritten notes at the bottom of the page, including the number '19' and various illegible scribbles and signatures.

egrediamur ad te. Venerunt autem nuntii ad saulem in galgala. Et cum nuntiasset ei hoc fleuit populus. Et ipse saul ueniebat de agro sequens boues. et permisit iabinos se uenturum eadem die in helai. Et uisit aliquis eorum yd uocatum itanis expectare. Et diuinitus inspiratus. occidit utrumque bouem in sinistra. Et comminatus est iominis timore israhel dicens. Qui non erit ysaule et samuelem sic fiet uos eius. Et egressi sunt omnes qui uirum. et constituit saul populum in tres partes. et ingressus est castra in uigilia matutina. et percussit a moni plaga grandi. Et ait populus ad saule. Quis est qui dixit. non regnabit saul super nos occidatur. Et ait saul. Non interficiatur hodie quisquam. quia fecit deus salutem israhel. Et ait samuel. Eam in galgala uenimouemur in regnum. Et inuenerunt saulem in galgala. Et ait samuel ad populum. Ecce graditur rex ante nos. me abiecastis et dominum. Et erit uobis signum. quod dedit deus uobis regem iura. Ecce messis triticea et hodie. Inuocabo dominum et dabit tomrua et choruscaciones grandines. et pluuias. Et sic factum est. contra naturam terre illius. Et populus timens ait. Ora pro seruis tuis. Ad id dominum enim peccatis nostris malum. ut petemus nobis regem. Et ait samuel. peccastis. Nolite deinceps recedere a domino et iuuetis. alioquin peribitis. uos et rex uestrus.

Hic Samuel dixit saul filius umam. **H**ic saulem regem. Hic saul cum regnare cepisset. idem huiusmodi tamquam puerulus. Per uobis autem annis regnauit super israhel. hoc est iuste uerit populum. In reliquis annis regni fuit quasi tyrannus et non rex. Quidam hoc legunt de ysaule filio eius dictum per anticipacionem dicentes eum agnatum esse in principio regni patris. Et de eo

dem dicitur quod duobus annis regnauit in israhel. quod autem duobus annis regnauit ysaulem. ysaulem enim. Quod autem annis eorum patris eius regnare cepisset. stare non potest. saul enim currit annos. xx. regnauit. ysaulem uero regnas per patrem. iam quadragenarius erat quod tamen ipse ita determinare conantur dicentes. saul cepisse regnare per heredes. et ponit in regno saul annos samuel. breuis sicut. filius unum annum erat saul. cum esset in regno et duobus annis regnauit. Elegit sibi. unum in israhel. cum regnasset per annum. et per duos. Quod per tres annos elegit sibi non erat re. Et erant cum saul. u. imadinas et inlethel. Mille autem cum ionatha in galgala que est in parte beniamin. que fuit uirbs filius eleazari. Et percussit ionathas stacionem philistinorum que erat in galgala. i. locum munitionum in quo posuerant philistei custodes tamquam dominantes in israhel. Et tunc erexit se israhel aduersus philistinum. Quo audito philistei. congregati sunt ad pugnam contra israhel. xxx. currum. et uii. equum. et uulgus innumerabile. Et ascendens saul in galgala. conuocauit populum et samuelem. ad consulendum dominum. Et cum expectauit samuelem septem diebus iuxta conductum. Nil apertus est ab eo populus. et tunc res absconderunt se in speluncas et in abdatis et in antris. Hebrei quoque transierunt iordanem. hebrei quidam erant in israhel sic approbato uocabulo dicti. qui primo re credidit. et descendisse in castra philistinum. ad obsequendum eis. Cumque uidisset saul sibi mora dampnosam septimo die obtulit holo. et pacifica. Cumque compleret ecce samuel ueniebat et arguens saulem ait. Quid fecisti. Respondit saul. populus subit fugiebat. et tu non ueniebat iuxta pollicatos dies. Timui ne hostes ascenderent ad nos persequa placare facie domini.

Et neccitate compulsus obtuli dno. Videt
saul peccasse qz sine samuele obtulit
holo. ad consulendum dnm. Vn quidam
dicunt ut sup dixim⁹ septe dies quos p
dicit samuel. non ee expectacionis. s.
oblacionu i consecracone regum i dicit
niquam sine eo ee offendu. ad consulen
du dnm. Verumptm ut oblaciones septe
dier fierent p sacote legi. pro rege uo
no memim me legisse. Adhuc ualde
mirandu z cum iam bis iunctus saul
iregem. qz i neutra illaz facta fuit ob
latio talis pro rege. i ideo dici pt samuele
sic mandasse. ut cu uellet saul imolare
ad consulendum dnm citaret ipm ut osten
deret ei quid facturus eet. Et p citacionem
si mora faceret expectaret eu septe diebus.
Saul uo diem citacionis animauit i his
septe diebus. i no expectauit eu nisi sex di
ebus. Et addidit samuel. Nequaqua
regnu tuu consurget ultra. s. qsiuit sibi
dns uiru iuxta cor suu. ut regat plm suu.
Et abuit samuel i gabaa beniamin. Et est
sus e saul cu plo obuiam philisteis. i non
erant cu eo nisi. de. uir. i ionathas filius
eius. Porro fab ferrari no erat mistrabel.
Cauentant em philistei ne facent hebrei.
gladnu aut lancea. Et descendebat isrl ad
philistinim. ut euacuarent agies oim ferra
mtoy usqz ad timulu corrigend. i emda
du. ul' exacuandū. ul' ita ad stimulu qui
z ad corrigendu subaudi boues. Cumqz ue
nisset dies plu no e iuent' ensis ul' lancea
i manib' totius pli excepto saul i iona
tha. Et fecit saul afferri archam dmi in
castra. i achias filius achitoh fcs yca
both portabat ephot. **De fauo q' cadit**
Accidit aut ut quada ionathas i pla
die exiret ionathas cum ga philist'
armigero suo. ut exploraret stanonem
philistinoy pte suo ignorante. Et uolu

it transire ionathas ad philisteos pual
lem fruytam scupulis. hinc inde i mi
nentibz in modu tencu. Et ait ionathas
ad pum. Cu apparuerim⁹ eis. si dixerint
manete don ueniam⁹ ad uos stem. Sed
si dixerint ascendite ad nos a scendam⁹
qz tradidit eos dns i manus nras. h' erit
nob signu. Cūqz dixissent philistei ascē
dite ad nos. ascendit ionathas manibz
reptans i pedibz i aringer p eu. Et exiit
it eos dns ad ionathan. i percussit ionathas
cu puero ereis. uiginti uiros in media
pte iugeri. Et turbata st castra i diffu
giebant inuiso sese pmites i dicanit
speculatores sauli fugam iostu. Cumqz
qsiuissent q's er nobis abuit. reptu z ab
esse ionathan. i aringeru ei. Et ait ad a
chiam. applica. i. para archam dmi ad co
sulendum dnm. Cūqz tumult' crebrescet
i castris ait ad sacote. Contrate manu
tuam. i. exclamas saul cu plo. cepit p se
qui fugientes. s. hebrei qui transierat
iordanem ad castra philistinim reuisi sut.
ut eent cu isrl. Om' qz qui se pus abscon
derant redierut i plu. Et iam erant cu
saul. x. Vidensqz saul mora dampnosa.
si comederit. adiurauit plm dicens.
q' comedis uir. i dignus erit morte qui
comederit pane usqz ad uespan. donec
ul' scar de munitis meis. Cūqz tñsisset
pls p salu apparuit mei fluens. i nullus
gustauit ereo. Ionathas qui no audie
rat maledicu patris tinxit uirgam in
fauo. Et cum gustasset illuinati sut oca
li eius. i. facies exhilarata z resumpas
uiribz. D' q' tanta copia mellis e ibi i
caneis arbor. i caninis petray. i abdi
tis tre. q' plures replantur fauo super
team decedentes. Dicit iose. iuenisse io
nathan apu cubilia iqueru. q' erat in
sorte effraym. Cumqz indicasset ei quada

lanceas in corde absalon. que adhuc pal-
pitante interfecerunt armigi ioab. et ple-
cerunt ifoueam grande. et coportant sup-
eum aduim lapidum. ut duplici morte puer.
tamquam facinorosus. **I**stus autem fugit in ta-
bernaculum suum. Porro absalon adhuc iuues erex
erat sibi tumulum in ualle regia. qui duobus
stadus distat ab urtem in monumentum
nois sui. Et erat nomen tituli manus
absalon. hunc titulum putant quidam fu-
isse archam non triumphalem. in quo sculp-
ta erat manus absalon. **S**ed ioseph dicit sta-
tuam marmoream. Et ait achimas ad ioab.
Curiam in ualle abo regi. Cui respondit. Solo-
te hodie mactare. filius enim regis mortuus
est. Et ait ioab ad cusi. Vade et macta regi
quidisti. Et cucurrit cusi. Curres quoque
achimas pro eum per uiam copendii transiit
eum. Dauid autem sedebat inter duas portas.
Speculator uero in fastigio porte exclamauit.
Hideo hominem currentem solum. Et ait rex.
Si solus est uon est mactus. Et iterum specu-
lator. Apparet in homo aliter curres solum.
Dixit ei rex. et iste uon est mactus. Et ue-
mens achimas adorauit dicens. Bene-
dictus deus qui concludit homines leuantes
se contra regem. Et ait rex. Est ne par pue-
ro absalon. Et ille noluit idicare. Cusi
uero superueniens idicauit. Et misit rex
et ascendit cenacium porte flens opto capi-
te. Et clamans fili mi absalon. Quis in-
tribuat ut ego moriar pro te absalon
fili mi. fili mi absalon. **N**on audiens po-
pulus timuit ingredi ciuitatem. Et ingressus
ioab ad regem. dixit. Confidisti hodie uol-
tus eorum qui saluam fecerunt animam tuam.
Diligis odientes te. et odio habes dili-
gentes te. Procede et alloqueris suos tu-
os. Alioquin nec unum remanebit tecum
hac nocte. Tene hunc malum tibi super omnia
quod unquam passus es. **P**edit ergo in porta rex

lota facie. et uenit ad eum omnis multitudo. et be-
nigne locutus est eis mutuo. **D**e reditu
Porro qui secuti fuerant ab **D**avid in
absalon se orabant ut reuoca-
rent regem memorantes beneficia eius. **D**avid
ergo misit ad sadoch et ad abiathar.
ut loquerentur ad uiros iuda. **H**ic dicit rex. Os
meum et caro mea uos. **N**on nouissimi re-
ductis ad regem. **Q**ui dicit. Videte ne tardi-
ores certis sitis. et percolstem iurauit a-
masse. quod principem milicie faceret eum per
ioab. **E**t miserunt uiri iuda ad regem
ut rediret. **E**t uenit omnis iuda in occursum
eum in galgala. **S**emel quoque de barim des-
cendit ad eis. hinc seculum contribules. id est ui-
ros de beniamin. **S**ua quoque et filii eius
et serui transiordanem uenerunt ad eum. ut tra-
ducerent eum in domum eius. **I**sti secundum ioseph. fe-
cerunt pontem iordanis. ut facilius transiret
rex. cum exercitu. **C**umque transiret rex ad ora-
uit semet dicens. **S**e meminis domine in-
iuram serui tui. **S**ed ego enim peccatum meum. et non
ueni hodie in occursum tuum. **P**rimus de omni
domo qui est in tribu ioseph. non quod esset de
tribu ioseph. sed quia habitabat in sorte effray.
Cumque abysai diceret
dixit dauid. An ignoras me hodie factum
regem super israhel. **Q**ui non hodie interfecerunt uirum
israhel. **Q**ui dicit. me qui illos fecerunt hodie regem
super se. **T**imebat quoque si interficeretur semel
quod reliqui qui similes regem offenderant.
Nolent eum sibi facere regem. **E**t ait ad se-
mel. **N**on moueris. **A**n sicut ioseph quoque
uenit in occursum regis. illotis pedibus in ton-
sa barba. **N**am uestes non lauerat adie-
qua egressus fuerat rex. **H**ebreus hinc in fec-
tis pedibus tradens quod fecerat sibi pedes lig-
neos. **E**t ait rex ad eum. Quare non uenisti
mecum. **C**ui respondit. Si uis meis conspexit
me. nolens in sternere alium ut irem
cum rege. **I**n super et accusauit me. **S**u autem

qui uultus es. Fac q tibi uideatur. Et ait rex.
 fieri q locutus sum. Tu i siba diuidite pos
 sessiones. q. d. Huiusq uim dederam. s; quia
 utiq totum hic n pot. me uos diuidatur.
 Dr q dauid imemor iuramti cu ionatha
 iuste iudicauit. Et io ieroliam i robam
 diuiserit ei iugum. Berzelai qui dederat re
 gi alimta descenderat cu eo i ierlem. Et ait ad
 eu. Nem mecu i ierlem. i honorabo te. Qui re
 spondit. Octogenari sum hodie n indigeo
 hac uassitudine. Cananea fili m s uadat
 tecu. i fac ei tibi q uideatur. Et ait rex. Veiat
 i facia ei q tibi placuerit. Et redit berzelai
 i domu sua. Tunc occurerunt ad regē oēs uiri
 isrl. i dignitates dixerunt. Quare te furati st
 fratres nri iuda. i traduxerunt te sū no
 bis. Et rōdit iudas qui r i pōr ē tibi rex. Et
 ait isrl. decem partibus minor ego sum. Ideo
 magis ad me pertinet dauid quam ad te.
 pfecti cu p iugemtus sum. Cūq durus
 respondissent uiri iuda. Siba fili iotri iur
 gemneus cecinit bucina i ait. Non est
 nob pars cu filio ysai. Reuēte mtab quia
 isrl. Et reuēte ad dauid secuti st suam.
 ym aut iuda reduxerunt regē suū i ierlm.
Rex aut decem con *de morte amasse*
 cubinas hēbat. ad quas in *i belesse*
 gressus fuerat ab salou q s redulit i iusto
 diam uiduitatis. n ē i gressus ad eas. Et
 ait rex amasse. q i p iugi i milicie. Congre
 ga in uiros iuda i diem tui. Abiit ergo
 amasse i morat i extra pactu. Et ait rex
 ad ysai nō ad ioab quē iam amoniat a
 p iugatiu. Tame iose dicit eu dixisse ad
 ioab. Tolle suos dnm tuū. i psequere siba.
 n effugiā uos. Et egressi sunt cu eo omīs
 robusti de isrl. i occurrit amassa rediens
 iuxta lapidem grande qui ē i gabaon.
 porro ioab uestitus erat tunica stricta.
 iose. m diat lorica i acinctus erat gla
 dio fabre fco qui leui motu egredi potat.